
Settore II
Lavori Pubblici
Servizio Viabilità

Telefono 0323 495011

e-mail:protocollo@cert.provincia.verbania.it

Verbania, 08/09/2025

Registro Ordinanze N.409 

SP 41 DEL MOTTARONE  

MANIFESTAZIONE SPORTIVA DENOMINATA TUTTOBENE CON PARATA DI AUTO 

ORDINANZA PER LA CHIUSURA DEL TRANSITO, AD ESCLUSIONE DEI PARTECIPANTI ALLA MANIFE-
STAZIONE, IL GIORNO 10/09/2025 A FASCE ORARIE  

LA DIRIGENTE

                             Premesso che:

 è pervenuta in data 05/09/2025, prot. n. 16548, la richiesta dell’ Associazione di Promozione Sociale APS “Special 
Stages Car Club” con sede in Villata (VC) con la quale si richiede la chiusura al transito della SP 41 a fasce orarie 
per il giorno 10/09/2025;

 per lo svolgimento della manifestazione è necessaria la chiusura al transito;
 sentito il parere del responsabile del Servizio, Geom. Fabrizio Borsani;
 è stato acquisito il nulla osta del  Comune di Gignese, ns. prot. n. 16548 del 05/09/2025;
 è stato acquisito il nulla osta del  Comune di Stresa, prot. n. 14975 del 30/08/2025;
 al fine di garantire la pubblica incolumità e lo svolgimento della manifestazione in sicurezza;
 visto l’art. 6 del D.Lgs. 30/04/1992 n. 285;
 visto l’art. 96 del D.P.R. 24/07/1977 n. 616;
 visto il Decreto Ministeriale del 10 luglio 2002 “Disciplinare tecnico relativo agli schemi segnaletici, differenziati per 

categoria di strada, da adottare per il segnalamento temporaneo”; 
 visto l’art. 5 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi della Provincia del Verbano Cusio Ossola, 

approvato con D.G.P. n. 93 del 13/04/2006, relativo all’emanazione di ordinanze ai sensi dell’art. 6 commi 4 e 5 del 
D.Lgs. 30/04/1992 n. 285; 

O R D I N A

L’interruzione del transito lungo la seguente strada il giorno 10 settembre 2025:
 

 SP 41 del Mottarone dalla progr. Km 11+268 al   Km 13+825  , dalle ore 9:30 alle 
ore 10:00, dalle ore 10:30 alle ore 12:30 e dalle ore 15:30 alle ore 17:30

E’ SEMPRE CONSENTITO IL TRANSITO AI MEZZI IN EMERGENZA

GLI ORGANIZZATORI DELLA MANIFESTAZIONE DOVRANNO PROVVEDERE A PROPRIA CURA E SPESE E SOTTO LA 
PROPRIA RESPONSABILITÀ ALLA EFFETTIVA COMPLETA CHIUSURA DEL TRATTO DI STRADA INTERESSATO, APPONENDO 
L’ADEGUATA SEGNALETICA SECONDO LE PRESCRIZIONI DEL VIGENTE CODICE DELLA STRADA E DECRETO ATTUATIVO.

La presente Ordinanza è resa nota al pubblico mediante la posa dei prescritti segnali stradali movieri da parte dell’Associazione richiedente, ai sensi del 
Codice della Strada e del Decreto 10 Luglio 2002 del Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti; la stessa viene pubblicata all’Albo della Provincia e dei 
Comuni interessati, ed è inviata a mezzo posta elettronica ai soggetti di cui all’elenco in atti. Le Forze di Polizia cureranno l’attuazione della presente 
Ordinanza. Contro gli inadempienti saranno applicate le sanzioni di legge.
Si dà atto che avverso il presente provvedimento è proponibile, entro 60 giorni dalla conoscenza dello stesso, ricorso al T.A.R. della Regione Piemonte, o in 
alternativa, al Presidente della Repubblica entro 120 giorni.

Battaglia

PROVINCIA VERBANO CUSIO OSSOLA
Via dell’Industria, 25 – 28924 Verbania

Pagi.1/2 Telefono +39 0323 495011 – fax +39 0323 4950237

copia informatica per consultazione

      COMUNE DI ARMENO - Prot 0006208 del 08/09/2025 Tit 3 Cl  Fasc 



Settore II
Lavori Pubblici
Servizio Viabilità

LA DIRIGENTE
Ing. COSTA ANTONELLA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

.

PROVINCIA VERBANO CUSIO OSSOLA
Via dell’Industria, 25 – 28924 Verbania

Pagi.2/2 Telefono +39 0323 495011 – fax +39 0323 4950237

copia informatica per consultazione

      COMUNE DI ARMENO - Prot 0006208 del 08/09/2025 Tit 3 Cl  Fasc 


